

FORMATO PROGRAMACION ANUAL PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2019
 INFORME PRESENTADO A LA SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL

ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO: LUCRECIO JARAMILLO VELEZ

ORDENADOR DEL GASTO: JUAN CARLOS RODRIGUEZ GUAYABAN

PROGRAMACION PLAN DE COMPRAS

2019

VIGENCIA

ENERO A DICIEMBRE

X

N°	PROGRAMACION INICIAL		DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO, ADQUIRIR O PRESTADO	PRECIO UNITARIO, PROMEDIO DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	VALOR TOTAL DE UNIDAD BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	RUBRO PRESUPUESTAL	AREA DE GESTION	NOMBRE DEL PROYECTO	PERIODO DE ADQUISICION BIENES O SERVICIOS
	CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA							
1	1	PROGRAMA	ACTIVIDADES CULTURALES	\$800,000	\$800,000	ACTIVIDADES PEDAGOGICAS	FORMACION INTEGRAL	PROYECTOS INSTITUCIONALES	FEBRERO-NOVIEMBRE
2	1	PROGRAMA	ACTIVIDADES CULTURALES	\$800,000	\$800,000	ACTIVIDADES PEDAGOGICAS	FORMACION INTEGRAL	CIENCIA EN LA ESCUELA	FEBRERO-NOVIEMBRE
3	1	PROGRAMA	ACTIVIDADES CULTURALES	\$1,000,000	\$1,000,000	ACTIVIDADES PEDAGOGICAS	FORMACION INTEGRAL	PROMOCION	FEBRERO-NOVIEMBRE
4	1	PROGRAMA	ACTIVIDADES LUDICAS	\$1,200,000	\$1,200,000	ACTIVIDADES PEDAGOGICAS	FORMACION INTEGRAL	DIA DEL NIÑO	FEBRERO-NOVIEMBRE
5	1	PROGRAMA	ACTIVIDADES CULTURALES	\$1,100,000	\$1,100,000	ACTIVIDADES PEDAGOGICAS	FORMACION INTEGRAL	LEO DEL NIÑO	FEBRERO-NOVIEMBRE
6	1	PROGRAMA	ACTIVIDADES LUDICAS	\$1,150,000	\$1,150,000	ACTIVIDADES PEDAGOGICAS	FORMACION INTEGRAL	EXCELENCIA LUGRECIANA	FEBRERO-NOVIEMBRE
7	1	PROGRAMA	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	\$1,200,000	\$1,200,000	ACTIVIDADES PEDAGOGICAS	FORMACION INTEGRAL	SALIDAS PEDAGOGICAS	FEBRERO-NOVIEMBRE
8	1	PROGRAMA	REFRIGERIOS PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	\$950,000	\$950,000	ACTIVIDADES PEDAGOGICAS	ADMINISTRATIVA	REFRIGERIOS PARA ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	FEBRERO-NOVIEMBRE
9	8	PROGRAMA	COORDINACION E INSTRUCCION DEPORTIVA	\$1,800,000	\$15,200,000	ACTIVIDADES PEDAGOGICAS	FORMACION INTEGRAL	COORDINACION E INSTRUCCION DEPORTIVA	FEBRERO-NOVIEMBRE
10	1	PROGRAMA	TOTAL ACTIVIDADES PEDAGOGICAS	\$150,000	\$23,800,000	COMISIONES BANCARIAS	ADMINISTRATIVA	COMISION BANCARIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
11	1	UNIDAD	TOTAL COMISIONES BANCARIAS	\$1,000,000	\$1,000,000	COMPRA DE EQUIPOS	ADMINISTRATIVA	EQUIPOS PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA	FEBRERO-NOVIEMBRE
12	1	UNIDAD	AMPLIACION SISTEMA DE CAMARAS	\$3,000,000	\$3,000,000	COMPRA DE EQUIPOS	ADMINISTRATIVA	EQUIPOS PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA	FEBRERO-NOVIEMBRE
14	1	PAQUETE	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER	\$20,000,000	\$20,000,000	DOTACION PEDAGOGICA	FORMACION INTEGRAL	DOTACION PEDAGOGICA	FEBRERO-NOVIEMBRE
15	1	PAQUETE	MATERIAL DIDACTICO (LIBROS, CARTILLAS Y EVALUACIONES POR COMPETENCIAS)	\$1,800,000	\$20,000,000	MANTENIMIENTO	ADMINISTRATIVA	SUMINISTROS MANTENIMIENTO	FEBRERO-NOVIEMBRE
20	1	PAQUETE	ELEMENTOS DE FERRETERIA Y CONSTRUCCION	\$9,200,000	\$9,200,000	MANTENIMIENTO	ADMINISTRATIVA	MANTENIMIENTO PLANTA FISICA	FEBRERO-NOVIEMBRE
21	1	PAQUETE	INSUMOS Y REPARACION DE SISTEMA ELECTRICO	\$2,200,000	\$2,200,000	MANTENIMIENTO	ADMINISTRACION	INSUMOS DE MANTENIMIENTO	FEBRERO-NOVIEMBRE
22	1	PAQUETE	FUMIGACION Y DESRATIZACION	\$800,000	\$800,000	MANTENIMIENTO	ADMINISTRATIVA	CONTRATO DE FUMIGACION JARDINERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
23	1	PAQUETE	MANTENIMIENTO JARDINERIA	\$3,500,000	\$3,500,000	MANTENIMIENTO	ADMINISTRATIVA	JARDINERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
24	1	PAQUETE	REPARACION DE MUEBLES Y ENSERES	\$1,000,000	\$1,000,000	MANTENIMIENTO	ADMINISTRATIVA	REPARACION MUEBLES	FEBRERO-NOVIEMBRE
25	12	UNIDAD	TOTAL MANTENIMIENTO	\$18,000	\$18,000,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
26	8	UNIDAD	LIMPIAVIDRIOS X CAJA	\$5,000	\$40,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
27	30	UNIDAD	ESPATULA CON CABO LARGO	\$4,000	\$120,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
28	18	UNIDAD	SACUDIDORES ROJOS Y BLANCOS DE 60 X 60	\$5,000	\$90,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
29	6	UNIDAD	GUANTES X PARES	\$45,000	\$270,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
30	2	UNIDAD	AMBIENTADOR	\$315,000	\$630,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
31	5	UNIDAD	CANECAS PLASTICAS DE RECOLECCION BASURA	\$40,000	\$200,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
32	8	UNIDAD	CANECAS PLASTICAS PARA AJUJAS Y OFICINAS	\$91,000	\$728,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
33	2	UNIDAD	HIPOCLORITO	\$80,000	\$160,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
34	4	UNIDAD	TIÑER	\$35,000	\$140,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
35	5	UNIDAD	JABON DESENGRASANTES	\$40,000	\$200,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
36	5	UNIDAD	JABON LIQUIDO MANO	\$11,000	\$55,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
37	4	UNIDAD	ESPONJILLA SUPER ABRASIVA PAQUETE	\$60,000	\$240,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
38	6	UNIDAD	CREMA LAVAPLATOS POR CAJA	\$5,000	\$30,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
39	12	UNIDAD	EMBUDOS	\$2,000	\$24,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
40	18	UNIDAD	RECOGEDORES	\$5,000	\$90,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
			ESCOBAS CERDA SUAVE						

41	16	UNIDAD	ESCOBAS CERDA DURA	\$5,000	\$80,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
42	25	UNIDAD	TRAPERAS PABLO	\$6,000	\$150,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
43	3	UNIDAD	JABON POLVO	\$80,000	\$180,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
44	3	UNIDAD	JABON BARRA AZUL CAJA	\$45,000	\$195,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
45	18	UNIDAD	FROTEX CREMA PARA COMPUTADORES	\$8,500	\$153,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
46	2	UNIDAD	POLVO LIMPIADOR X CAJA	\$80,000	\$180,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
47	12	UNIDAD	ANDIENTADOR AEROSOL	\$9,000	\$108,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
48	6	UNIDAD	CEPILLO EN MADERA CERDA DURA	\$6,000	\$36,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
49	4	UNIDAD	ROLLOS DE PAPEL LIA	\$6,000	\$24,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
50	6	UNIDAD	TAPABOCAS X CAJA	\$12,000	\$72,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
51	10	UNIDAD	BOLSA PAPELERA PEQUEÑA	\$7,000	\$70,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
52	10	UNIDAD	BOLSAS DE BASURA GRANDE	\$22,000	\$220,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
53	12	UNIDAD	BOLSAS DE BASURA MEDIANA	\$18,000	\$180,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
54	10	UNIDAD	PAPEL HIGIENICO PACA INSTITUCIONAL	\$55,000	\$550,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
55	10	UNIDAD	BALDES	\$8,000	\$80,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
56	5	UNIDAD	CANECAS PARA BASURA	\$80,000	\$400,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	MEDIO AMBIENTE	ELEMENTOS DE ASEO	FEBRERO-NOVIEMBRE
57	10	UNIDAD	RESMAS PAPEL CARTA CAJA	\$90,000	\$900,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
58	5	UNIDAD	RESMAS PAPEL OFICIO CAJA	\$100,000	\$500,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
59	5	UNIDAD	ROLLOS PAPEL KRAFT GRANDE	\$90,000	\$450,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
60	50	UNIDAD	LAPIZ N° 2	\$250	\$12,500	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
61	12	UNIDAD	CINTA GRUESA TRANSPARENTE DE EMBALAJE	\$4,000	\$48,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
62	50	UNIDAD	CINTA ENMASCARAR O DE PAPEL	\$2,000	\$100,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
63	4	UNIDAD	COLBON	\$12,000	\$48,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
64	12	UNIDAD	PEGANTE EN BARRA	\$2,000	\$24,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
65	6	UNIDAD	SILICONA KILO-BARRA DELGADA X PAQUETE	\$18,000	\$108,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
66	6	UNIDAD	SILICONA KILO-BARRA GRUESA X PAQUETE	\$19,000	\$114,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
67	80	UNIDAD	CARTULINA BRISTOL PLEGO-SURTIDO	\$700	\$56,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
68	20	UNIDAD	LAPICERO NEGRO MICROPUNTA	\$1,200	\$24,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
69	40	UNIDAD	CUADERNOS GRANDES ARGOLLADOS	\$3,500	\$140,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
70	30	UNIDAD	CLIP MARIPOSA METALICO	\$2,900	\$87,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
71	30	UNIDAD	CLIP PEQUEÑO-CAJA	\$600	\$18,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
72	50	UNIDAD	SACAPUNTAS METALICO	\$650	\$32,500	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
73	15	UNIDAD	VNILOS X KILO COLORES	\$7,000	\$105,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
74	80	UNIDAD	CARTULINA PLANA COLORES SURTIDOS	\$600	\$48,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
75	15	UNIDAD	PLIEGOS CARTULINA EN DEGRADE	\$600	\$9,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
76	18	UNIDAD	PLIEGOS FOAMY SURTIDO	\$5,000	\$90,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
77	3	UNIDAD	PAQUETES BOMBAS X 50	\$14,000	\$42,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
78	10	UNIDAD	SACAGANCHOS	\$1,200	\$12,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
79	20	UNIDAD	BLOC IRIS	\$3,000	\$60,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
80	70	UNIDAD	PAPEL SILUETA PLIEGO	\$260	\$18,200	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
81	4	UNIDAD	ROLLO PELICULA ADHESIVA- CONTACT TRANSPARENTE	\$30,000	\$120,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
82	60	UNIDAD	CARPETA COLGANTE VARILLA PLÁSTICA	\$900	\$54,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
83	10	UNIDAD	CARPETA FOLDER DE ARCOS	\$13,000	\$130,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
84	100	UNIDAD	PAPEL GLOBO	\$900	\$90,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
85	100	UNIDAD	LAPICEROS NEGROS X UNID	\$900	\$90,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
86	200	UNIDAD	SOBRES DE MANILA CARTA	\$115	\$23,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
87	200	UNIDAD	SOBRES DE MANILA OFICIO	\$150	\$30,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
88	60	UNIDAD	RESALTADORES	\$1,000	\$60,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
89	1	UNIDAD	MARCADORES	\$15,000	\$15,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
90	20	UNIDAD	CARTULINA	\$500	\$10,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
91	150	UNIDAD	CARTULINA	\$500	\$75,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
92	5	UNIDAD	MARCADORES RECARGABLES	\$17,000	\$85,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
93	5	UNIDAD	MARCADOR PERMANENTE	\$10,500	\$52,500	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
94	30	UNIDAD	PINCELES GRUESOS	\$1,500	\$45,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
95	10	UNIDAD	PINCELES DELGADO	\$1,000	\$10,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE

96	10	UNIDAD	PINCELES MEDIANO	\$1,000	\$10,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
97	8	UNIDAD	CORRECTOR LIQUIDO	\$1,500	\$15,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
99	8	UNIDAD	CAJAS GANCHO LEGAJADOR X CAJA	\$2,000	\$16,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
100	15	UNIDAD	GANCHO PARA CORDERO GALVANIZADO X CAJA	\$2,000	\$30,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
101	5	UNIDAD	TINTA PARA ALMOHADILLA	\$5,000	\$25,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
102	20	UNIDAD	BORRADOR NATA	\$180	\$3,600	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
103	1	UNIDAD	TINTA PARA RECARGA MARCADORES X 500 CC	\$90,000	\$90,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
104	10	UNIDAD	AZ CARTA	\$8,650	\$86,500	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
105	2	UNIDAD	PERFORADORAS MEDIANAS	\$8,000	\$16,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
107	2	UNIDAD	TIJERAS MEDIANAS X DOCENA PUNTA ROMA	\$12,000	\$24,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
108	1	UNIDAD	TIJERAS MEDIANAS NORMAL	\$3,000	\$3,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
109	2	UNIDAD	CORDERO MEDIANA	\$7,000	\$14,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
111	1	PAQUETE	OTROS IMPLEMENTOS DE ASEO	\$65,500	\$65,500	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
112	1	PAQUETE	OTROS ELEMENTOS DE PAPELERIA	\$205,500	\$205,500	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
113	1	UNIDAD	TUBOS CAJA	\$56,000	\$56,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
114	15	UNIDAD	DISTINTIVOS	\$5,000	\$75,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
116	25	UNIDAD	INSIGNIAS	\$2,000	\$50,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	DEMOCRACIA	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
118	6	UNIDAD	TROFEOS	\$25,000	\$150,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
119	2	UNIDAD	MEDALLAS	\$3,000	\$6,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
120	12	UNIDAD	BOTONES	\$8,800	\$111,600	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
123	1	UNIDAD	TONER FOTOCOPIADORA	\$100,000	\$100,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
124	1	UNIDAD	TONER IMPRESORA	\$100,000	\$100,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
125	2	UNIDAD	SEÑALIZACIONES	\$50,000	\$100,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
128	4	UNIDAD	TINTA IMPRESORA EPSON L220 TINTA 864	\$37,000	\$148,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	FUNCIONAMIENTO	UTILILES Y PAPELERIA	FEBRERO-NOVIEMBRE
127	50	UNIDAD	DIPLOMAS	\$3,800	\$190,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRATIVA	IMPRESOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
128	50	UNIDAD	ACTAS DE GRADO	\$2,000	\$100,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRATIVA	IMPRESOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
129	50	UNIDAD	MENCIONES DE HONOR	\$2,800	\$140,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRATIVA	IMPRESOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
130	6	UNIDAD	ENCUADERNACIONES Y EMPASTADO	\$24,000	\$144,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRATIVA	IMPRESOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
132	1	UNIDAD	IMPRESOS GRAN FORMATO	\$155,200	\$155,200	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRATIVA	IMPRESOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
133	1	UNIDAD	ACCESORIOS Y REPUESTOS PARA EQUIPOS DE SONIDO	\$900,000	\$900,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRATIVA	ACCESORIOS EQUIPOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
134	1	UNIDAD	ACCESORIOS Y REPUESTOS PARA EQUIPOS DE VIDEO	\$700,000	\$700,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRATIVA	ACCESORIOS EQUIPOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
135	1	UNIDAD	IMPRESION, FOTOCOPIADO Y ESCANEO	\$650,000	\$650,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRATIVA	ACCESORIOS EQUIPOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
136	1	UNIDAD	ACCESORIOS Y REPUESTOS PARA EQUIPOS DE COMPUTO	\$780,000	\$780,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRATIVA	ACCESORIOS EQUIPOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
139	1	UNIDAD	IMPLEMENTOS DEPORTIVOS	\$600,000	\$600,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRATIVA	DEPORTIVO	FEBRERO-NOVIEMBRE
140	10	UNIDAD	RECARGA DE CARTUCHOS INYECCION TINTA NEGRA	\$9,600	\$96,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRATIVA	PAPELERIA Y MISCELANEOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
141	2	UNIDAD	TONER FOTOCOPIADORA	\$180,000	\$360,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRATIVA	PAPELERIA Y MISCELANEOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
142	12	UNIDAD	FICHAS BIBLIOGRAFICAS	\$5,000	\$60,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRACION	PAPELERIA Y MISCELANEOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
143	1	UNIDAD	RECARGA Y SUMINISTRO DE EXTINGTORES	\$900,000	\$900,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	PREVENCIÓN DE DESASTRES	PREVENCIÓN DE DESASTRES	FEBRERO-NOVIEMBRE
144	1	PAQUETE	INSUMOS PARA PROYECTOS PEDAGOGICOS	\$700,000	\$700,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRATIVA		
145	1	PAQUETE	KIT BOTIQUIN PRIMEROS AUXILIOS	\$600,000	\$600,000	MATERIALES Y SUMINISTROS	ADMINISTRACION	BOTIQUIN	FEBRERO-NOVIEMBRE
146	1	SERVICIO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO	\$275,000	\$275,000	R. SERVICIOS TECNICOS	ADMINISTRATIVA	SERVICIO TECNICO EQUIPOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
147	1	SERVICIO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE SONIDO	\$275,000	\$275,000	R. SERVICIOS TECNICOS	ADMINISTRATIVA	SERVICIO TECNICO EQUIPOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
148	1	SERVICIO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE VIDEO	\$275,000	\$275,000	R. SERVICIOS TECNICOS	ADMINISTRATIVA	SERVICIO TECNICO EQUIPOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
149	1	SERVICIO	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE IMPRESION, FOTOCOPIADO Y ESCANEO	\$275,000	\$275,000	R. SERVICIOS TECNICOS	ADMINISTRATIVA	SERVICIO TECNICO EQUIPOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
150	1	PROGRAMA	CONTRATO DE ACTUALIZACION	\$2,800,000	\$2,800,000	R. SERVICIOS TECNICOS	FORMACION INTEGRAL	ACTUALIZACION DE SOFTWARE DE CALIFICACIONES	FEBRERO-NOVIEMBRE
151	1	PROGRAMA	TOTAL R. SERVICIOS TECNICOS	\$200,000	\$200,000	SERVICIO DE INTERNET	ADMINISTRATIVA	SERVICIOS PUBLICOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
152	1	PROGRAMA	SERVICIOS TELEFONICOS	\$2,800,000	\$2,800,000	SERVICIO DE TELEFONO	ADMINISTRATIVA	SERVICIOS PUBLICOS	FEBRERO-NOVIEMBRE
153	1	SERVICIOS	TOTAL SERVICIOS PUBLICOS	\$4,000,000	\$4,000,000	TRANSPORTE ESCOLAR	FORMACION INTEGRAL	TRANSPORTE DE ESTUDIANTES	FEBRERO-NOVIEMBRE
			TRANSPORTE PRIVADO DE ESTUDIANTES	\$4,000,000	\$4,000,000				
			TOTAL TRANSPORTE ESCOLAR	\$4,000,000	\$4,000,000				

154	1	CONTRATO	PRESTACION DE SERVICIO PROFESIONAL CONTADOR PRIMER TRIMESTRE	1890000	\$1.890.000	PRESTACION DE SERVICIO PROFESIONAL	ADMINISTRATIVA	HONORARIOS CONTADOR	ENERO-MARZ
155	1	CONTRATO	PRESTACION DE SERVICIO PROFESIONAL CONTADOR SEGUNDO TRIMESTRE	1890000	\$1.890.000	PRESTACION DE SERVICIO PROFESIONAL	ADMINISTRATIVA	HONORARIOS CONTADOR	ABRIL-JUNIO
156	1	CONTRATO	PRESTACION DE SERVICIO PROFESIONAL CONTADOR TERCER TRIMESTRE	1890000	\$1.890.000	PRESTACION DE SERVICIO PROFESIONAL	ADMINISTRATIVA	HONORARIOS CONTADOR	JULIO-SEPTIEM
157	1	PAQUETE	PRESTACION DE SERVICIO PROFESIONAL CONTADOR CUATRO TRIMESTRE	1890000	\$1.890.000	PRESTACION DE SERVICIO PROFESIONAL	ADMINISTRATIVA	HONORARIOS CONTADOR	SEPTIEMBRE-DICE
TOTAL PROGRAMACION DEL PLAN DE COMPRAS					\$7.560.000				

Que mediante Acuerdo N° 065 y acta de aprobacion N° 06 del 13 noviembre del 2018 el Consejo Directivo aprobó las herramientas concexas de la vigencia del 2019

[Signature]
 Representante del Sector productivo

Representante Docente

Representante de Padres de familia

[Signature]
 Representante de los estudiantes

[Signature]
 Representante Docente

JUAN CARLOS RODRIGUEZ

Representante Docente

[Signature]
 Representante de Padres de familia

Representante de Padres de familia

Representante de Exalumnos